¹⁾ Řeči nedělní a sváteční. Vydal Josef Straka. Praha 1929, str. 186. — Jos. Straka již v *Listech filolog.*, roč. 35, 1908, str. 228, pozn. 1) upozornil na to, že toto místo je převzato z Davida Augšp., poněvadž je i v nejstarším Štítnském překladu „O sedmi stupních“.

²⁾ Pateřky = korále.

De septem indicibus carnalis amoris.

1. Primum ergo indicium carnalis amoris est, quod cum spiritualis dilectio spiritualibus tantum eruditionibus et aedificatoriis collationibus pasci solet et nugas et otiosas fabulas fastidiat: ista et converso pauca de spiritualibus et plurima de inutilibus confabulationibus, et maxime de mutua dilectione insatiabiliter ruminat...

2. Secundum carnalis amoris indicium est insolentia gestuum et morum, quando sunt pariter se taliter amantes, amorose se mutuo respiciunt... manus manum tenet et comprimit... E contra spiritualis dilectio tantam disciplinam servat in occulto sicut in publico, quae nec angulos quaerit, sed fugit, nisi quando secum habitare desiderat et soli Deo vacare...

3. Tertium est inquietudo cordis quando sunt absentes cogitando de invicem... Spiritualis hoc non curat, sed quiescit in Deo et amicum suum Deo fideliter in oratione commendat...

4. Quartum est impatentia vel invidia condilecti, scilicet si aliquam secum diligit... inde dolet et tristatur. Spiritualis atem vult, omnes secum diligi, et in hoc gaudet, quia caritas est sui communicativa, et quanto magis dilatatur, tanto amplius augetur, sicut ignis, quo plura fomenta accipit, eo magis crescit.

5. Quintum est ira et conturbatio... Spiritualis vero amor pacificus est, tractabilis, ignoscens errori et infirmitati proximi, et in spiritu lenitatis instruens aliquo praeoccupatum delicto.

6. Šesté vycházejí v tělesné milosti neužiteční a nepotřební dárkové, marně okrášlení a nepotřební listové s fečí pfieliš pochlebnú a sladkokusnú. Ale milost duchovnie nepotřebuje těch mar-ných okras a drží se upriemé věci, a v potřebu pomóž milému, jelikož móž.

7. Sedmé ti, ktož se tělesně milují, i zlé v sobě chválé, a před jinými omlúvají, že zlé nenie; ale ktož se duchovně milují, kakžkoli ve všech mrzí je hřiech, však v tom zvláště, kohož milují mimo jiné.

6. Sextum est munuscula et dulces litterae amatorii dictaminis... Purae orationes, aedificatoriae in spiritu instructiones et piaae in necessitate subventiones sunt spiritualis amoris fulcimenta.

7. Septimum est inordinata dissimulatio vitiorum ad invicem, scilicet quod ita diligunt se mutuo, quod etiam vitia sua diligunt et fovent et excusant et astant sibi mutuo contra arguentes et corrigentes ea... Spiritualis autem dilectio, cum omnia vitia detestetur, singulariter tamen odit ea in specialiter dilectis...